oder sunst wie ir kondent . was ir auch dor inne handeln und
thun werdent, ist unser gunst und guter wille, allegeverde hindan

gesetzt . des zu Urkunde haben wir unser ingesigel thun henken
an diesen brief der geben ist am fritag nach der heylligen drey
konig tage als man zalt von der gepürt Cristi unsers herrn tawsent
virhundert sechzig und fünf jare.

61. 1465. März 16. (Ausz.)

Der Stiftsdechant von St. Trinitatis zu Speyer bestätigt
die Errichtung einer zweiten Frühmesserei in Kürnbach.

0. ynb. c. 5 sig. app. (Das des Bernhard von Sternenfels beschädigt:
die von Reinhard und Eberhard von Sternenfels mit 7flammtgem Stern.)

BGLA. cop. KTM No. 20.

CONRADVS de Bergen in decretis licentiatus decanus ecclesie

sancte Trinitatis, .... domini Mathie episcopi Spirensis in spiritualibus
vicarius generalis, hat erfahren, dass providus dominus Albertus

J) Vgl. über ihn OAB Heilbronn 350.
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Fritz de Barghusen '), primissarius parochialis ecclesie in Kurnbacli,
Spirensis diocesis, .... sponte libera et bona voluntate, non nuUa
bona immobilia ad dictam suam primissariam spectancia et perti-

nencia, de consensu, assensu et permissionc venerabilium et

religiüsorum virorum, dominorum Ulrici de Lenterszheim, magistri
ordinis sancte Marie Theutonicorum per Alamaniam uti veri
collatoris ipsius priniissarie, Matliie de Meynszhem, commendatoris
in Horneck, dicti ordinis, Herbipolensis diocesis, ac validoruni
virorum Reinhardi, Eberhardi et Bernhardi fratrum de Sternenfels,
armigeroruni, advocatorum, vulgariter'-) vogtherren dicte ville Kürn-

bach, necnon Hermanni Goler '), plebani, scuitetique et justiciariorum
ibidem justo vendicionis titulo pro ereccione seu institucione alterius

primissarie noviter erigende vendiderit pro duobus milibus ducentis
et octuaginta (!) libris Hellensium, pro qua quidem summa empti
sunt redditus sive census annui centum et quatuordecim librarum
Hellensium Diese genügen pro sustentacione duarum per-
sonarum sacerdotalium . quare precibus obnixis supplicarunt, ut

una alia nova primissaria in subsidium et relevacionem prioris
primissarie sive primissarii eiusdem et ob salutem animarum omnium
fidelium defunctorum^) in eadem ecclesia parochiali Kürnbach per nos

erigeretur et de novo institueretur . et nos igitur eorum supplicacioni
annuentes de consensu et assensu prefatorum dominorum, magistri
commendatoris et armigerorum sive advocatorum dicte ville Kürn-
bach unam aliam primissariam in subsidium prioris in dicta
parochiali ecclesia ville Kürnbach submodicis^) clausulis
et punctis subnotatis in dei nomine de novo erigimus,
instituimus et extollimus auctoritate nostra ordinaria presencium
per tenorem citra tamen prejudicium juris advocacionis dictorum
armigerorum et heredum eorundum . inherendo igitur priori in-

stitucioni ipsius primissarie antique volumus quod ambo primissarii
antiquus et de novo institutus eorumque successores tres missas
in qualibet ebdomoda legant et quilibet ipsorum legat de mane
in aurora absque prejudicio plebani") pro tunc existentis, sie quod
singulis diebus") legatur una missa de mane hora consueta per
primissarios antefatos . nolumus tanien prefatos primissarios
astringi et coartari ad legendum missas diebus-) dominicis et

festivitatibus subscriptis videlicet pasche penthecostarum omnium
sanctorum et in singulis iestivitatibus gloriosissime virginis Marie .

statuimus insuper quod dicti primissarii et eorum successores
astricti sint et facere teneantur assistenciam plebano in cantando
et legendo diebus dominicis et festivis et in ministrando sacrarnenta
ecclesiastica necessitate temporis, dummodo alias non fuerint legi-
time prepediti . et in dictis eorum beneficiis continuam et personalem
faciant residenciam . volumus eciam quod quicumque'^) sive quociens-
cunque aliquis ipsorum primissariorum negliget'") legere sive dicere
tres missas") ebdomatis,'-) quod negligens illam vel illas sie

') cop. Borghusen.
-) cop. vocaliter.

^) cop. Keler.

^) cop. Olli, defunctorum.
^) cop. modis.
*") cop. Olli, plebani.
') im O. Rasur.
^) cop. in diebus.

") cop quandocunque.
'") cop. neglieret.
") cop. Olli, missas.
^-) cop. hebdomadum.
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neglectas in ebdomada proxima sequente legere et adimplere
astrictus sit et teneatur sub pena duorum solidorum denariorum ad
fabricam ecclesie in Kurnbach applicandorum . insuper volumus

quod ad dictam primissariam noviter per nos') erectam pro hacvice

instituatur dominus Albertus Snider-) de Ochssenberg qui eciani de

premissis redditibus sive censibus centum et quatuordecim libraruni

Hellensium recipere et in usus suos convertere debet singulis
annis pro stipendio temporali quinquaginta librarum Hellensium
ad tempus vite prememorati domini Alberti Fritz/) dumtaxat et

idem dominus Albertus Fritz reliquam partem censuum et proventuum
omnium prescriptorum . prefato vero domino Alberto Fritz cedente
vel decedente extunc v^olumus redditus sive censum centum et quatuor-
decim librarum Hellensium hujusmodi ac alios redditus sive sensus
si qui sunt, de cetero equaliter inter ipsos duos primissarios dividi

et partiri ita quod unus illorum tantum habeat de redditibus et censi-

bus quantum alter contradictione cujuscunque non obstante .

postremo volumus quod quocienscunque dictas primissarias vacare

contigerit prefatus dominus Ulricus magister ordinis Theutonicorum
et sui successores in ordine magistri easdem conferre habeant, qui
ad ipsas personas seculares actu sacerdotes aut tales qui infra

annum a tempore institucionis computandum in sacerdotes possint

promoveri archidiacono loci ad instituendum et investiendum'*) de
eisdem infra tempus a jure statutum presentare debeant et teneantur
dolo et fraude penitus seclusis . per premissam nostram institucionem
sive ereccionem extingwimus et revocamus fundacionem dotacionem
institucionem et confirmacionem prioris primissarie quam prefatus
dominus Albertus Fritz de presenti obtinet eamque cassamus et

annullamus in perpetuum presencium per tenorem .... ad quam
quidem primissariam noviter erectam discretum virum Albertum

Snider-) de Ochssenberg presbyterum de consensu assensu et

voluntate prefatorum supplicancium auctoritate domini nostri epi-

scopi de presenti eligimus et sibi de eadem primissaria providimus .

necnon ipsum coram nobis'^) constitutum in dei nomine per
tradicionem libri'") investivimus et investimus per presentes man-
dantes et dicta auctoritate districte precipientes in Christo nobis
dilecto decano sedis in Brettheim quatenus pronominatum dominum
Albertum Snider -j ad dictam primissariam noviter erectam et ad

ejus corporalem realem et actualem possessionem juriumque et

pertinenciarum ejusdem inducat, sibique de redditibus et censibus

juribus proventibus et obvencionibus universis dicte primissarie
integre ab omnibus quorum interest vel intererit faciat responderi
adhibitis circa hec solempnitatibus debitis et consuetis . inquorum
omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes
litteras exinde conscribi et sigillo nostro majori una cum appensione
sigillorum prefatorum domini Mathie de Menszheim commendatoris
in Horneck ac Reinhardi, Eberhardi et Bernhardi armigerorum de
Sternenfels fratrum jussimus et fecimus communiri . datum et actum
Spire in curia nostra sollte residencie apud ecclesiam sancte
Trinitatis die sabbati post festum sancti Gregorii pape sub anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto pontificatus
sanctissimi domini nostri Pauli pape secundi anno primo.

*J cop. oiH. per nos.
-) cop. .Schnider.

") cop. add. de Burckhusen.
•) cop. add. et investigandum.
') nobis im O. zweimal.
'') cop. libere.
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62. 1466. Okt. 18. (Ausz.)

Simon und Martin von Balshofen verkaufen ihre Lehen
in Kürnbach an 5 genannte Brüder von Sternenfels.